
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

 

ПРИКАЗ  

 от 19.10.2022         № 435 

  

О предоставлении обучающимся из семей мобилизованных граждан   

права на бесплатное посещение занятия (кружков, секций и  

иных подобных занятий) по дополнительным общеобразовательным  

программам в рамках реализации платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,  постановлением 

Губернатора Волгоградской области  от 12.10.2022 № 622 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки семей граждан, призванных на территории Волгоградской области 

на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, постановлением администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области от 18.10.2022 № 1383-п «О предоставлении детям 

мобилизованных граждан права на бесплатное посещение занятий (кружки, секции и иные 

подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального 

района, реализующих дополнительные платные услуги», уставом учреждения, Правилами 

оказания платных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Городищенская средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 3» и Положением о предоставлении услуги по 

присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Городищенская средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 3»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям кружков и секций, деятельность которых осуществляется в рамках 

платных образовательных услуг, предоставить обучающимся из семей 

мобилизованных граждан право на бесплатное посещение занятий (кружков, 

секций и иных подобных занятий) по дополнительным общеобразовательным 

программам с 14 октября 2022 года. 

2. Руководителям групп продленного дня,  деятельность которых осуществляется в 

рамках платных образовательных услуг, предоставить бесплатно услугу по 

присмотру и уходу за детьми в группах продленного обучающимся из семей 

мобилизованных граждан с 14 октября 2022 года.  

3. Толмачевой Елене Викторовне, методисту, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в срок до 24 октября 2022 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  О.В. Зимарина 
  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-23T23:22:49+0500




